1-21
Cilindro estándar
Cilindro com
pacto
Cilindro guía
M
esa
Cilindro sin vástago
Cilindro de tope
Equipos auxiliares
M
inicilindro
CONVERTIDOR DE AIRE / ACEITE
MCQA-AH series
MCQA ─ 50 × 100 ─ AH
Especificaciones
Ejemplo de pedido
MODELO TIPOLONGITUD
Modelo MCQA-AH
Tubo I.D. (mm) 40,50,63,80,100,125,150
Medio ISO VG32 Equivalente
Rango de presión de
funcionamiento 0.05~1 MPa
Presión de prueba 1.5 MPa
Temperatura ambiente -5~+60°C (Sin congelación)
Rango de velocidad
disponible 50~500 mm/seg.
LB ─ MCQA ─ 40
Accesorios de montaje
MODELO D.I. TUBOD.I. TUBO
Características
● El empuje del cilindro debe ser del 70%
   (50% de la velocidad máxima) de la fuerza teórica.
● El desplazamiento debe ser de aproximadamente el 50%
   del volumen total.
● La aceleración máxima es de aproximadamente 200 mm / seg.
● Se recomienda ISO-VG32 o un aceite equivalente
● La entrada de aceite no debe exceder el 80% del volumen total.
● La unidad debe instalarse verticalmente sobre el cilindro / actuador.
TIPO DE MONTAJE
LB
FBC
1-22
MCQA-AH Dimensiones  ø40~ø100
CONVERTIDOR DE AIRE / ACEITE ─ INSTALADO VERTICALMENTE
  Accesorios de montaje
LB
FBC
Código
D.I. Tubo A B C DD E F FB FF FR FU FX H I J K L LB LH LL LM LR LS LT LY O S X Z ZA
  40 21 62 49 Rc1/4 24 12   9   80 42 100   65 32 11 3 26 13   9 40 27 13 42   58 3.2 116 40.5 M8×1.25 58 86 95
  50 21 66 53 Rc3/8 28 12   9   90 50 110   73 40 11 3 28 14   9 45 27 13 50   66 3.2 120 48 M8×1.25 66 90 99
  63 21 72 66 Rc3/8 28 15 11.5 105 59 130   84 40 11 3 30 15 11.5 50 34 16 59   80 4.5 140 59 M8×1.25 80 96 108
  80 27 82 70 Rc1/2 36 18 14 130 76 160 108 45 15 4 34 17 14 65 44 16 76 100 6.0 170 74 M12×1.75 100 113 127
100 27 90 79 Rc1/2 40 18 14 150 92 180 124 52 15 5 37 18.5 14 75 43 17 92 118 6.0 176 90 M12×1.75 118 122 135
2-DD
øH
C
C
LR LS
FU FF
FR
FX
X
K K I
A
E
LHLMLM
LLLL K
K K
F A
K LT
4-S
4-øLB
4-øFB
B+TL (TL=longitud del depósito)
Z+TL (TL=longitud del depósito)
LY+TL (TL=longitud del depósito)
B+TL (TL=longitud del depósito)
ZA+TL (TL=longitud del depósito)
L L
J
□ O
1-23
Cilindro estándar
Cilindro com
pacto
Cilindro guía
M
esa
Cilindro sin vástago
Cilindro de tope
Equipos auxiliares
M
inicilindro
CONVERTIDOR DE AIRE / ACEITE ─ INSTALADO VERTICALMENTE
MCQA-AH Dimensiones  ø125, ø150
  Accesorios de montaje
LB
FBC
Código
D.I. Tubo A B C DD E F FB FF FR FU FX H HA I J K L LB LH LL LM LR LS LT LY O S U V X Z ZA
125 47   90   95 Rc1/2 42 20 18 183 123 222 155 58 60 32 10 32 17 16 85 48 17 115 151 6 186 117 M14×1.5 11 20 150 147 157
150 47 107 108 Rc1/2 42 20 18 230 134 275 185 60 60 32   8 40.5 24.5 18 96.5 55 20 134 175 9 217 134 M16×1.5 12 26 175 162 174
2-DD
4-S
4-øLB
4-øFB
øH øH øH
A
U
K K
K
K
F A
K
KLL LL
LS
LR
FR
FX
LT
FU FF
LH
LM LM
A
C
J
V V
I
E
L L
LY+OL (OL=longitud del depósito)
B+OL (OL=longitud del depósito)
ZA+OL (OL=longitud del depósito)
Z+OL (OL=longitud del depósito)
B+OL (OL=longitud del depósito)
□ O □ X
U